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Avfallshanteringsplan för Sjötorps Båtklubb, SBK. 
 
Avfallshanteringsplan 
Enligt Transportstyrelsens föreskrift TSFS 2023:12 är klubben skyldig att ha en 
avfallshanteringsplan. Denna plan hanterar Sjötorps Båtklubbs småbåtshamn på Sjöfallsvägen 17 i 
Sjötorp, ”SBK-hamnen”. 
Planen är också underlag för informationsspridning till medlemmar och besökare, i samband med 
funktionärsbyte, samt i kontakt med Mariestads kommun. 

Ansvar 
Styrelsen i SBK har utsett Anders Magnusson Tel 070–5809746, anders@wgw.se 
som ansvarig för avfallshanteringsplanens upprättande och att vara SBK:s kontaktperson.  
För genomförandet ansvarar styrelsen. 
Ytterst vilar dock ansvaret på varje medlem att se till att ev. avfall lämnas på därför avsedd plats. 
 
Båtklubbens storlek och typ av anläggning. 
Båthamnen har ca 130 båtplatser som är avsedda för mindre båtar med en maxstorlek på 3 x 10 m 
och med ett max djupgående på 1,3 m.  
Inom anläggningen finns en båtkran (max 4 ton) med avspolningsplatta där tvättvattnet samlas och 
leds ner genom 3 uppsamlingstankar med 6 tuber och filter för rening och omhändertagande av 
oljepartiklar, bottenfärg samt slam innan det leds ut i sjön.  
Det finns även en ramp för sjösättning/upptagning av mindre båtar.  
Anläggningen saknar vinterförvaringsplatser, varför vårrustning av båtar innan sjösättning ej är 
tillåtet. Detta medför att avfall som oljor, olje-/ bränslefilter, färgrester, glykol, rengörings- och 
polermedelsrester, trasor mm. ej behöver hanteras. 
(Fartyg med> 300 bruttodräktighet kan ej tas emot.)  
 
Avfallshantering 
Varje enskild medlem ansvarar i huvudsak för eget avfall. Det avfall som klubben ansvarar för anges 
i tabellen nedan. Miljöfarligt avfall ska ovillkorligen lämnas på en av kommunen anlagd 
återvinningsstation.  

- Förpackningsmaterial t ex glasflaskor, plast-, kartong- och metallförpackningar ansvarar 
medlemmarna själva för att sortera och transportera bort till kommunal 
återvinningsstation. (finns vid reningsverket vid ”sjöslussen” i Sjötorp) 

- Tömning av portabla latriner som tex. ”Kassett” eller ”Porta Potti” kan medlem göra i 
kommunens tömningsanläggning vid ”Macken” i Sjötorp. Detsamma gäller för ev. gästande 
båtar. 

- Toalettavfall (båts septitank) kan medlem själv ombesörja tömning av på Götakanalbolagets 
gästhamns tömningsanläggning i Gästhamn Vänern som ligger ca 300 m söder SBK-hamnen 
vid Götakanals inlopp. Avtal med Kanalbolaget finns upprättat. (Ev. gästande båtar får höra 
av sig till kontaktperson SBK, om tömningsmöjlighet, kostnad etc.) 

- Betr. pantburkar kan dessa med fördel läggas i en av Sjöräddningssällskapets uppställt 
specialkärl som finns i anslutning till klubbstugan. 

  
Tabell över de avfallsfraktioner som hanteras inom Sjötorps Båtklubb, samt uppskattning 
av mängder som hanteras under ett år. 
  
Avfallstyp  Volym/år 
Sopor – hushålls ca 1200 l (årsmängden är baserad på tidigare års mängder. Inget         

 ökande behov beräknas att uppstå) 
   
Mottagningsanordningar 

Sopor – hushålls                        Avfallskärl 240 l (grönt) 
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Placering av sopkärl, info. samt kontroller 
Kärl för sopor finns i anslutning till klubbens norra entré.  Se kartskiss sid. 3. 
Informationen finns på klubbens båda anslagstavlor där planen finns uppsatt. 
Visuella kontroller görs på land och i vattnet i samband med att:  
Stugfogden gör sina besök på anläggningen, när planerade arbetsdagar hålls, när 
styrelsemedlemmar besöker anläggningen samt när styrelsen håller sina månadsmöten. 
 
Omhändertagande och transport av avfall från klubbens område 
Allt omhändertagande och borttransport sker av Mariestads kommun auktoriserat 
renhållningsföretag. 
 
Informationsspridning 
Avfallshanteringsplanen ska finnas anslagen både på anslagstavlorna i hamnen samt på klubbens 
hemsida www.sjotorpsbatklubb.se. I samband med att det årliga medlemsutskicket av Klubbladet 
till samtliga medlemmar görs, bifogas ett ex av den senaste utgåvan av Avfallshanteringsplanen. 
Vid introduktion av nya medlemmar informeras dessa om hur avfall hanteras inom klubben, samt 
erhåller ett ex av planen. 
   
Samråd – revision av planen, bristhantering samt ev. avgifter 
Klubbens ordinarie styrelsemöten utgör samrådsforum för hur arbetet med avfallshanteringen skall 
genomföras. Planen revideras när nya/förändrade krav så kräver. Medlemmar kan fortlöpande eller 
vid arbetsdagar, års- eller vårmötet rapportera till styrelsens medlemmar då brister av någon orsak 
har uppstått. Avgift för septitömning kan komma att tas ut. 
 
Klubbuppgifter: 
 
Postadress 
Sjötorps Båtklubb 
Sjöfallsvägen 17 
54266 Sjötorp  
 
Hemsidan 
https//www.sjotorpsbatklubb.se 
 
Kontaktuppgifter 
Ordförande  Roland Hjalmarsson 073–4400166 
Vice ordförande Erik Henningsson 070–5740260 
Kassör  Krister Lamberg 070–5282605 
Sekreterare  Anders Magnusson 070–5809746 
Hamnfogde  Johnny Kjellberg 070–6251411 
Stugfogde  Bo Eksell  070–6582578 
Båtplatsansvarig Ronny Svensson 070–3227608 
 
Faktureringsuppgifter 
Sjötorps Båtklubb 
Att. Krister Lamberg 
Sjötorp Sluss 4 
54266 Sjötorp 
krister.lamberg@gmail.com 
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Skiss över SBK:s småbåtshamn i Sjötorp. 
 

Röd pil markerar placering av avfallskärl för hushållssopor. 

 

 


